
 
1 

 

 

写真：前列 左から梅本、三根、大竹、酒井 

後列 左から廣畑、松井、有本、山根（びわ湖駅伝にて） 

    

    

目次目次目次目次    

    １．びわ湖駅伝を終えて・・・１ 

 ２．試合結果・・・・２ 

 ３．ＯＢ戦、ＯＧＡＣ満天会総会に参加していただいた方へ・・・２ 

 ４．その他・・・３ 

 

 

１．びわ湖駅伝を終えて１．びわ湖駅伝を終えて１．びわ湖駅伝を終えて１．びわ湖駅伝を終えて                 酒井健（基４） 

予選会で応援してくださった方々、試走で車を出してくださった方々、また雨の降りし

きる琵琶湖まで足を運んでくださった OB・OG の皆様および保護者様、現役部員のみなさ



 
2 

 

ん、遠くから気にかけてくださった方々、本当にありがとうございました。 

結果は 4 時間 29 分 13 秒の関西 14 位で、阪大記録(4 時間 29 分 03 秒)に及ばずにターゲ

ットとしていた神戸大(4 時間 28 分 38 秒、関西 10 位)にも競り負けてしまいました。しか

し、悪天候の中でも全ての区間で及第点の走りをしてこのチームの力はほぼ出せたと思い

ます。中でも 6 区有本、8 区廣畑の新チームを引っ張る 2 人が快走し、自信を深めたことは

これからにつながります。 

今回は、シード権(関西 8 位以上、今年は同志社大が関西 8 位で 4 時間 22 分 53 秒)獲得

を目標にすることはできませんでしたがこのチームは成長途上であり、今年のメンバーの

ほとんどが残ります。駅伝という大きなものが終わってモチベーションが低下するのでは

なく、むしろ次に向けてやる気が割り増しされています。駅伝直後のミーティングでは来

年の目標として予選会トップ通過、シード権獲得でメンバーの意見が一致しました。シー

ド権まで 6 分強という大きな差がありますが、有本パート長を中心に挑んでいきますので、

これからも変わらぬご支援・ご声援をよろしくお願いします。 

最後になりましたが、院生競技者として最後まで続けていただき、チームにアドバイス

をくださった M2 の山根さん、山田さん、後輩一同深く感謝しています。ありがとうござ

いました。 

 

２．試合結果２．試合結果２．試合結果２．試合結果    

  ２０１２びわ湖大学駅伝２０１２びわ湖大学駅伝２０１２びわ湖大学駅伝２０１２びわ湖大学駅伝    兼兼兼兼    第７４回関西学生対校駅伝競走大会第７４回関西学生対校駅伝競走大会第７４回関西学生対校駅伝競走大会第７４回関西学生対校駅伝競走大会    

   大阪大学 関西１４位 総合１６位 ４:２９:１３ 

    第１区（11.1ｋｍ） 酒井健（基４） １４位 ３４:３３ 

    第２区（7.3ｋｍ） 大竹宏明（工２） １４位 ２２:５７ 

    第３区（11.0ｋｍ） 三根亨（工１） １６位 ３５:２１ 

    第４区（9.6ｋｍ） 梅本和海（法４） １６位 ３１:１２ 

    第５区（9.0ｋｍ） 山根裕樹（Ｍ２） ８位 ２９:５１ 

    第６区（12.8ｋｍ） 有本啓（基３） １５位 ４１:１２ 

    第７区（15.1ｋｍ） 松井健太（基４） １９位 ４８:４９ 

    第８区（7.7ｋｍ） 廣畑信（経３） １４位 ２５:１８ 

（名前の後の順位は総合での区間順位です。） 

 

３．ＯＢ３．ＯＢ３．ＯＢ３．ＯＢ戦戦戦戦、ＯＧＡＣ、ＯＧＡＣ、ＯＧＡＣ、ＯＧＡＣ満天会満天会満天会満天会総会総会総会総会にににに参加参加参加参加ししししていていていていたたたただいだいだいだいたたたた方方方方へへへへ    

師走の候、OB・OG の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 

先日は、ご多忙の中、OB 戦、OGAC 満天会総会並びに懇親会に多数のご参加をいただ



 
3 

 

きまして、誠にありがとうございました。 

お陰様で、天候にも恵まれ無事滞りなく終了することができました。 

わたくし個人といたしましても、普段なかなかお会いすることのかなわない多くの OB・

OG の皆様方とお話させていただくことができ、大変貴重な時間を過ごすことができました。 

これもひとえに、ご参加をいただきました皆様方のご協力があってのことと存じます。

ご参加と合わせまして、かさねて御礼申し上げます。 

季節柄、寒さ厳しい今日この頃ではございますが、皆様方のご健勝ご多幸をお祈り申し

上げまして、お礼のご挨拶とさせていただきます。 

                        ＯＢ主務 浅野恵（外 3） 

 

４．４．４．４．そそそそのののの他他他他    

 阪大陸上部公式ホームページについて  

試合結果、最新の部員名簿などは公式ホームページにも掲載しておりますので、よろしけ

ればそちらもご覧ください。また、OB 掲示板も開設しております。情報交換の場として大

いにご活用ください。  

 

公式ホームページ http://www.osaka-u-athlete-club.com/index.html 

 

OB 掲示板 http://hidebbs.net/bbs/mantenkai 

 

記載内容についてのご意見、また配信停止をご希望等ありましたら  

 

徳永卓朗（理・数３）manten.letter2010@gmail.com 

 

までご連絡ください.  

満天 LETTER ～びわ湖駅伝を終えて～  

発 行 大阪大学陸上競技部  

大阪府豊中市待兼山１－1  

発 行 日 平成 23 年１２月９日  

編集責任者 徳永 卓朗 

                       細田 真広 

 

 


